

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekret redakcji 19-07 (czynny cały dzień) Telefon
między miast 36-00 (czynny cały dzień)

Środa, dnia 29 października 1947 r.

Konta PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konta bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, Konto Nr 8086

Nr 296

PRZED WYBORAMI prezydenta USA



W Stanach Zjednoczonych powoli wprawia się w ruch olbrzymią maszyną agitacyjną, która w miarę zbliżania się wyborów na prezydenta USA nastawi kampanię wyborczą na pełne obroty. Kandydatura gen. Eisenhowera staje się, jak to widzimy na zdjęciu, coraz popularniejsza. Zwolennicy jego, którzy umieszczają na ulicach miast jego portrety, stanowią już bardzo liczny odłam społeczeństwa amerykańskiego.

DELEGACJA dziennikarzy i literatów radzieckich przybyła do Warszawy

WARSZAWA (obsł. wł.) Wczoraj po południu o godz. 17,35 przybyła do Warszawy delegacja literatów i dziennikarzy radzieckich ze znanym literatem Ilją Erenburgiem na czele. Powitanie gości radzieckich odbyło się na Dworcu Gdańskim.

Odnalezienie szczątków samolotu który uległ KATASTROFIE w drodze ze Stambułu do Aten

ATENY (obsł. wł.) W górach w odległości 30 km na północ od Aten, znaleziono szczątki samolotu pasażerskiego, który w niedzielę wystartował ze Stambułu do Aten. Zachodzi obawa, że znajdujący się na pokładzie pasażerowie w liczbie 30 osób i 8 ludzi załogi, znaleźli śmierć w katastrofie. Ze względu na to, że samolot był własnością szwedzkich

TRUMAN APELUJE o zniesienie zakazów imigracyjnych

WASZYNGTON (obsł. wł.) Prez. Truman przemawiając z racji odsłonięcia pomnika ku czci b. amerykańskiego min. handlu Straussa — pochodzenia żydowskiego, poruszył sprawę uregulowania kwestii uchodźców i wysiedleńców. Prezydent zapowiedział o zniesienie zakazów imigracyjnych i zezwolenie na swobodną imigrację do USA. Gdybyśmy swego czasu — mówił — stosowali podobną politykę w stosunku do emigrantów jak dzisiaj, to na pewno nie skorzystałibyśmy z usług takich ludzi jak Strauss.

40 przedstawicieli świata filmowego USA protestuje

przeciw działalności komisji Kongresu badającej „prawomyślność” Hollywood

HOLLYWOOD (obsł. wł.) 40 amerykańskich aktorów, reżyserów, pisarzy scenariuszów i producentów filmowych, jak również 3 członków senatu amerykańskiego popęło za pośrednictwem radia działalność specjalnej komisji Kongresu amerykańskiego, badającej przekonania polityczne amerykańskiego świata filmowego. Złożony protest stwierdza, że działalność i cele komisji są sprzeczne z podstawowymi zasadami demokracji i niegodne kraju, w którym głoszona jest wolność sumienia. Z Bukaresztu donoszą, że publiczność stolicy Rumunii zażądała wczoraj wycofania filmu amerykańskiego z Robertem Taylorem, za antykomunistyczne wystąpienia tego aktora przed wspomnianą wyżej komisją.

FRANCJA na zakręcie dziejow

Okres przedhitlerowski w Niemczech obfitował w niezwykle gwałtowne rozgrywki międzypartyjne. Skłócone były zwłaszcza dwa bardzo silne, wpływowe i dobrze zorganizowane obozy marksistowskie — komunistyczny i socjal-demokratyczny. Nie ma żadnej przesydy w twierdzeniu, że gdyby obie te bratnie partie nie toczyły ze sobą przez długie lata tak nieubłaganej walki, nie wiodły tak zażartego boju, nie dokuczały sobie wzajemnie, lecz wystąpiły solidarnie przeciwko rosnącemu szeregom hitlerowskim — nigdy by Hitler w Niemczech nie urosł do takiej potęgi. Walki te bratobójcze wywoływały bowiem zgorznienie publiczne, siały ferment w własnych szeregach i zniechęcały szerokie masy do własnych swoich partii. Były więc przysławiającą wodą na młyn hitlerowski. Wykorzystywał też umiejętnie to skłócenie na lewicy późniejszy dyktator Trzeciej Rzeszy i sam niekiedy przyznawał, że skłócenie w obozie marksistowskim utorało mu drogę do celu i ułatwiło zwycięstwo, zwłaszcza, że socjal-demokracja niemiecka — zgodnie ze swoją tradycją — więcej nacjonalistyczna niż międzynarodowa — w bezgranicznym swoim zaślepieniu partyjnym bardzo długo nie dostrzegała niebezpieczeństwa, grożącego jej ze strony ruchu narodowo-socjalistycznego. Dopiero nieomal w ostatniej chwili, gdy Hitler już opanował sytuację, obie skłócone ze sobą partie marksistowskie zawarły pewnego rodzaju zawieszenie broni, czyli tak zwany „Burgfrieden”. Niestety — było już za późno. Wypadki potoczyły się z błyskawiczną szybkością.

Horyzont polityczny nad Francją zaciemnia się WIELKIE ZWYCIĘSTWO SOCJALISTÓW



w drugiej turze SAMORZADOWEJ DE GAULLE żąda rozpisania NOWYCH WYBORÓW

ga się w nim natychmiastowego rozwiązania parlamentu francuskiego i rozpisania nowych wyborów powszechnych i to nie na zasadzie proporcjonalności, lecz zwykłej większości co pozwoliło by mu na zagarnięcie wszystkich mandatów przy minimalnej większości głosów.

Zdaniem de Gaulle'a wynik wyborów municypalnych na podstawie nowej konstytucji powinien spowodować rozpisanie nowych wyborów powszechnych. Wniosek taki,

jeśliby wpłynął na Zgromadzeniu Narodowym, musi jednak uzyskać większość 2/3 głosów.

Zdaniem korespondentów, oświadczenie de Gaulle'a stawia sprawę na ostrzu noża a Ramadier przedstawi swój nowy gabinet. Oczekuje się, że Ramadier postawi wniosek o votum zaufania. Dokładne wyniki niedzielnych wyborów samorządowych, jakie odbyły się w drugiej turze w 14,000 gmin, nie są jeszcze znane. Wedle dotychczasowych danych socjaliści uzyskali 15,000 mandatów, gaullisci 11,000 komuniści 6,000 i postępowi katolicy 6,000. Frekwencja nie była wiele większa aniżeli w dniu 19. 10. br.

Komisja ONZ przybyła do Batawii

LONDYN (obsł. wł.) Z Indonezji donoszą, że do Batawii przybyła komisja ONZ, która ma pośredniczyć w sprawie zlikwidowania zatargu holendersko-indonezyjskiego. W skład komisji wchodzi delegaci Australii, Belgii i Stanów Zjedn. Przybyłych powitali gubernator generalny Indii holenderskich van Mook i wicepremier rządu indonezyjskiego, którzy przyrzekli komisji wszelkie ułatwienia pracy na terenie Indonezji.

KOMISJA polityczna ONZ kontynuowała debatę na temat propagandy wojennej. Zapowiedziane zostało złożenie wspólnej rezolucji przez Francję i Kanadę.

Otwarto Szpital U. S.

ŁÓDŹ (W). Otwarcie szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi przy ul. Zagajnikowej, przemianowanego na szpital im. Norberta Barlickiego, zgromadziło przedstawicieli miejscowych władz, świata nauki, duchowieństwa i organizacji.

Antagonizm włosko-jugosłowiański



Z chwilą wejścia w życie statutu dla wolnego miasta Triestu, nowe zajścia potwierdziły istniejący oddawna antagonizm między Jugosławią a Włochami. Ilustrują to doskonale powyższe zdjęcia. Podczas, kiedy Jugosłowianie w manifestacyjnych pochodach przechodzą przez miasto (po lewej) z transparentami i sztandarami, Włosi (po prawej) gwałdzą, podnoszą rękę w łaszystowski podwórzeniu i powlewają włoskimi flagami.

W tej chwili historia okresu przedhitlerowskiego w Niemczech powtórza się we Francji. I znowu skłócenie obu partii marksistowskich wzmacnia siły ich wspólnego przeciwnika politycznego. I znowu jakiś neofaszystowski ruch wypływa na powierzchnię dzięki temu, że największe siły ludowe we Francji nie znajdują wspólnego języka. A nie znajdują go głównie dlatego, że jedni z nich, tj. socjaliści — za bliższą miskę soczewicy czyli nowoczesne dolary amerykańskie — idą na pasku posiadaczy tych dolarów, tj. kapitalistów amerykańskich. Ze gubią kraj, że sprowadzają na Francję nowe nieszczęścia, zdaje się tych „krótkokodystansowców” nie nie obchodzić. Zapominają oni o tym, że w życiu narodów nie wolno kierować się wyłącznie — wątpliwą zresztą wartością — korzyściami doraźnymi, że życie narodów musi być planowane na całe pokolenia.

Kto zna historię Francji, ten wie, że życie narodowe w tym kraju płynie innym nurtem niż w Niemczech. Naród francuski, nawet najbardziej skłócony, nawet najbardziej zepchnięty na manowce, zdoina w swoich dziejach zawsze — choć w ostatniej chwili — zażegnać grożące mu niebezpieczeństwo. Wierzymy, że tak będzie i tym razem. De Gaulle, czołowy przywódca francuskiego ruchu oporu w czasie wojny, a dziś skupiający w swoich szeregach kolaborantów francuskich, „petainowców” i ludzi rządów w Vichy — słowem zdradźców francuskiej sprawy narodowej i sługusów Hitlera — znajdzie na swojej drodze do władzy jeszcze niejedną przeszkodę i niejedną... barykadę!

Konkurs IKP
Czy znasz Ziemię Odzyskaną?
Kupon nr 14
wyciąć zachować

Mikołajczyk w drodze do Londynu

WARSZAWA (PR) Rozgłoszenia warszawska podała wiadomość, iż londyński organ konserwatywny „Daily Mail” donosi, że St. Mikołajczyk przybyć ma do Londynu. Z Londynu uda się następnie do Waszyngtonu, gdzie spotka się z b. premierem węgierskim Nagy.

